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Vážení spoluobčané, 
na úvod se omlouvám 
všem, kteří nedostali 
srpnový zpravodaj. 
Tuto nepříjemnost 
způsobil jeden nezod-
povědný brigádník 
České pošty, který 
část zpravodajů odnesl 
místo do vašich schrá-

nek do sběrných surovin.
Všechny stavební práce, které probí-

haly přes prázdniny na našich školách, 
byly včas dokončeny a výsledek, mys-
lím si, stojí za to. Na „malé“ škole se 
pracovalo do posledních dnů prázdnin, 
a proto bych chtěl poděkovat kolektivu 
zaměstnanců školy za vzornou přípravu 
prvního školního dne a za vlídné přijetí 
našich nových prvňáčků. Nové úpravy 
v této škole si mohli prohlédnout rodiče 

i za účasti České televize, která projevila 
zájem vysílat začátek školního roku právě 
z Petřkovic.

Na budově „velké“ školy byla dokončena 
rekonstrukce střechy a nyní je podkroví 
připraveno pro další využití. Jak jste si jistě 
již všimli, tak na jedné z věžiček přibyly 
nové hodiny, za které bych chtěl poděkovat 
panu Josefu Freyovi, který je bez nároku na 
odměnu vyrobil a obci věnoval.

Dále byla dokončena rekonstrukce hasič-
ské zbrojnice, kterou si budou moci občané 
prohlédnout 3. prosince při příležitosti 
rozsvěcení vánočního stromu. Při této pří-
ležitosti bych chtěl občany požádat, pokud 
mají na své zahrádce strom, který by se pro 
tuto příležitost dal použít, dejte nám vědět, 
pokácení a odvoz zajistíme.

Z části byla také dokončena fasáda 
domu naproti drogerie, kde nově sídlí 
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Slovo starosty

Hodiny na 
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Jubilanti
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Křižovatka 
Jahodová

Ze školních 
lavic

Mateřská 
škola

Dráčci 
Petřkovice

Vánoční 
výstava

Odjakživa byla naše budova 1. stupně – 
„ta s hodinami“. Hodiny tuto budovu zdobí 
hned od její výstavby, tj. od roku 1902. 
Vyrobil a namontoval je za 450 marek hodi-
nář Pavlitschek z Ludgeřovic. V roce 2001 
prošly generální opravou. Pan Josef Frey 
vyčistil, promazal a seřídil hodinový stroj, 
nechal zasklít okénka strojovny a vyměnil 
ciferník. Od té doby pak prováděl každo-
roční pravidelnou údržbu. Toto vše zdarma 
a z lásky ke starému stroji. Při plánování 
rekonstrukce střechy na červené budově 
přišel pan Frey s návrhem využít věžičku 
a umístit do ní hodiny. Navrhl a vyrobil 
ciferník, který pak spojil s hodinovým 
strojkem. Ten je ovšem moderní, řízený 
radiovým signálem. Hodiny koncem srpna 
usadil na věžičku, takže od začátku letoš-
ního školního roku mají hodiny obě budovy 
naší školy. No řekněte – kde jinde to mají! 
Děkujeme, pane hodináři. 

Mgr. J. Návratová, učitelka 1. stupně

Hodiny na škole … ztratili jsme jedinečnost?

(Pokračování na straně 2)
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Z jednání rady (výtah):

Z jednání zastupitelstva (výtah):

 

V září oslavili své významné 
životní jubileum:

70 LET:

Hubertová Eva

Opálka Jaroslav

75 LET:

Grebeníčková Mária

Pracuch Václav

80 LET A VÍCE:

Brychcyová Marie

Bugalová Paulina

Franitza Werner

Fryčová Vlastimila

Masná Anežka

Niklová Elfrída

Procházková Marie

Seidel Jiří

Seidlová Bedřiška

Šmaus Karel

Vyoralová Hedvika

V říjnu oslavili nebo oslaví:

70 LET:

Hubová Jana

Janošíková Marta

Stará Pavla

75 LET:

Kotzianová Marie

Nežiková Jarmila

Rabasová Drahomíra

80 LET A VÍCE:

Lampa Norbert

Olejšek Ladislav

Pavlicová Anna

Robenek Pavel

Sýkorová Jiřina

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Slovo…
(Pokračování ze strany 1)
MUDr. Škutová. Zbytek domu bude 
dokončen v roce 2013.

V letošním roce se ještě uskuteční 
výměna oken v kulturním domě. 
Výměna proběhne v listopadu, a přesto 
že vím, že to není nejšťastnější termín 
z hlediska nájemců, jsem rád, že se 
nám vůbec peníze na tuto akci podařilo 
získat. Radši později nežli vůbec. 

Našim fotbalistům, ale hlavně těm nej-
mladším a nově vznikajícím „Dráčkům 
Petřkovice“ chci vzkázat, že jsme byli 
úspěšní při získání dotace na tréninkové 
hřiště s umělou trávou. Výstavba začne 
ještě letos, aby bylo připraveno na slav-
nostní otevření v květnu u příležitosti 
mládežnického turnaje přípravek.

Dále bych chtěl oznámit občanům 
bydlícím na ulici Koblovské, že kontej-
nery na trávu, které tam byly umístěny, 
již dále k dispozici nebudou. Díky ně-
kterým občanům, kteří si z nich udělali 
smetiště, byla tato služba zrušena.

V této době jste obdrželi nebo ještě 
obdržíte do schránek brožuru „Vítejte 
na Hlučínsku“. Díky tomu, že jsme 
členy „Sdružení obcí Hlučínska“, 
je tato brožura pro všechny občany 
zdarma.

Dále bych vám chtěl oznámit, že 
se náš ÚMOb na podněty některých 
občanů přihlásil do 3. ročníku „An-
kety společenské odpovědnosti“. Jsme 
vnímáni jako obvod, který podporuje 
cestu ke kvalitním lidským hodnotám. 
Hlasování proběhne do 31. 12. 2012 na 
stránkách www.anketaso.com.

Na závěr vás zvu společně se zá-
kladní školou na „Uspávání broučků“ 
dne 13. 11. 2012 a rozsvěcení vánočního 
stromu 3. prosince.

Příznivce plesů a případné sponzory 
upozorňuji, že plesová sezona začíná 
již 5. 1. 2013 Obecním reprezentačním 
plesem, a to z důvodu konání prezident-
ských voleb ve dnech 11. a 12. 1. 2013.

Ivo Mikulica, 
starosta

Dne 14. srpna 2012:
- souhlasila se vstupem společnosti 

Green Gas DPB a.s. Paskov na poze-
mek parc. č. 1961 za účelem prove-
dení atmogeochemického průzkumu 
(měření obsahu metanu v půdním 
vzduchu) a umístění odplyňovacího 
vrtu vč. oplocení, 

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na akci ,,Částečná rekon-
strukce fasády bytového domu č. p. 
148“ společnosti: MV STAVBY 
Vjačka, s. r. o., Ludgeřovice.

Dne 4. září 2012:
- schválila uvolnění finančních pro-

středků na opravu kaple v Ostravě-
-Petřkovicích ve výši 20 tis. Kč, 

- souhlasila na základě předložené 
žádosti ZŠ Petřkovice s pronájmem 
učebny ,,staré družiny“ v budově 

školy č. p. 2 na ul. Hlučínské pro po-
třeby výuky Základní umělecké školy 
v O.-Petřkovicích, v odpoledních 
hodinách ve školním roce 2012/2013. 

Dne 18. září 2012:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o sdru-

žených službách dodávky plynu 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a United Energy Trading a.s., Praha, 
která se týká dodávky plynu do ob-
jektů městského obvodu v roce 2013,

- rozhodla o uzavření darovací 
smlouvy mezi městským obvodem 
Petřkovice a Ostravskou univerzi-
tou v Ostravě, Filozofická fakulta, 
která se týká finančního daru ve výši 
3.000 Kč jako podpora na vydání 
publikace PhDr. Martina Jemelky 
,,Ostravské dělnické kolonie II“.

Dne 21. září 2012:
- schválilo Zásady pro sestavování 

návrhu rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice na rok 2013.

- rozhodlo o poskytnutí účelových do-
tací a grantů pro 2. pololetí roku 2012 
z rozpočtu MOb Petřkovice takto:

FC ODRA Petřkovice  80 000 

TJ Petřkovice  15 000 
Sbor dobrovolných hasičů  
Petřkovice  10 000 

Klub důchodců  15 000 
Klub seniorek   10 000 
Český svaz včelařů, ZO Petřkovice  5 000 
Alena Gajdečková  5 000 

Ing. Karel Gattnar, tajemník
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Letošní již 14. ročník jízdy starostů 
ostravských městských obvodů se 
konal 21. září. Tentokrát zvolil městský 
cyklokoordinátor ing. Martin Krejčí 
trasu, která měla svůj počátek v Hrabové 
a vedla městskými obvody Ostrava-Jih, 
Vítkovice, Moravská Ostrava-Přívoz 
do Petřkovic a končila v Koblově, tedy 
městském obvodě Slezská Ostrava. 
Délka trasy byla 27 km. Pro nás zástupce 
Petřkovic byla „nepatrně“ delší o 12 km, 
neboť jsme museli na kolech dorazit na 
start, což byl most přes Ostravici v Hra-
bové. Za Petřkovice vyrazilo tříčlenné 

družstvo, složené ze starosty Ivo Miku-
lici a radních ing. Kristiána Gebauera 
a Rudolfa Schmucha. Na startu se 
sešlo bezmála 30 zástupců ostravských 
obvodů a magistrátu. Během jízdy nám 
ing. Krejčí vysvětloval problematiku 
výstavby jednotlivých cyklostezek a tras. 
V každém projížděném městském ob-
vodu byla kratší přestávka, na které nás 
přivítal starosta nebo místostarosta ob-
vodu s menším občerstvením. Zajímavá 
byla např. návštěva historické vítkovické 
radnice s nádhernou zasedací síní. V Mo-
ravské Ostravě jsme byli obeznámeni 
s pokračující obnovou Komenského sadů 

a novým dopravním hřištěm. V časných 
odpoledních hodinách jsme dorazili do 
Petřkovic k hornické restauraci Harenda, 
před kterou byli účastníci přivítáni 
panem starostou Mikulicou. Bylo krásné 
slunečné počasí a cyklistům se už ani 
nechtělo po této příjemné přestávce 
s tradičním pohoštěním pokračovat dál. 
Trasa je ale trasa, a tak všichni vyrazili 
na poslední úsek do Koblova. Po projetí 
nově zrekonstruované cyklostezky pod 
Landekem jsme dorazili na fotbalové 
hřiště v Koblově, kde nás již netrpělivě 
očekávali. Paní místostarostka MUDr. 
Hana Heráková nás pohostila výbor-
ným gulášem a konečně jsme mohli 
déle posedět, popít kafíčko a diskutovat. 
Ostrava jako jediné ze statutárních měst 
se zavázala k tzv. Uherskohradišťské 
chartě měst, které se zavázaly realizovat 
opatření pro zlepšení podmínek cyk-
listů ve městě. K 1. 7. 2012 je v Ostravě 
v provozu 204 km cyklistických tras 
a stezek, 4 km jsou ve výstavbě. Do 
budoucna město vyčlenilo značnou sumu 
peněz na rozšiřování a zkvalitňování této 
sítě. Intenzita cyklistů v městě se rok od 
roku zvyšuje, a tak je jen dobře, že se 
podmínky pro jejich bezpečný pohyb 
lepší. Cyklodoprava je jednou z alternativ 
řešení přehuštěné městské dopravy, ne-
dostatku parkovacích míst, smogu apod. 
A samozřejmě nesmíme zapomenout, že 
jízda na kole je sport. „Ve zdravém těle, 
zdravý duch.“ S tímto starým heslem 
jsme se všichni v Koblově rozloučili 
s předsevzetím, že uděláme vše pro to, 
aby budování bezpečných cyklostezek 
a tras pokračovalo i v budoucnosti. 

Ing. Kristián Gebauer

14. ročník jízdy 
ostravských starostů

Městská policie zve 
na bezplatné kurzy 
pro veřejnost

Městská policie 
Ostrava zve na 
další z letošních 
bezplatných 
kurzů, které pořádá v rámci projektu 
Bezpečnější Ostrava. Koná se ve středu 
31. října 2012 od 16:00 hodin. Místem 
konání bude budova na ul. Hlubinské 
6 v Moravské Ostravě (bývalé ředitel-
ství městské policie).

Říjnové téma setkání s občany jsme 
nazvali Nebezpečný internet. Hovořit 
se bude o možných rizicích pro děti 
a dospělé, kteří se na internetu pohy-
bují, ať už ve vztahu k seznamování 
se, chatování, stahování filmů a hudby 
i programů, probírat se bude i ky-
beršikana. Strážníci seznámí účast-
níky kurzu také s možnostmi obrany 
a možnými řešeními v případě, pokud 
už nějaký ten problém v souvislosti 
s využíváním internetu nastane. 

Městská policie Ostrava zve na 
poslední z letošních bezplatných kurzů, 
které pořádá v rámci projektu Bez-
pečnější Ostrava. Koná se ve středu 
28. listopadu 2012 od 16:00 hodin. 
Místem konání bude Krajské bezpeč-
nostní centrum Moravskoslezského 
kraje na Nemocniční ulici.

Listopadové téma setkání s občany 
nese název Správné chování při mimo-
řádných situacích. Hovořit se bude o tom, 
jak se chovat a jak správně postupovat při 
povodních, zemětřeseních, únicích ne-
bezpečných látek nebo při hromadných 
dopravních nehodách apod. 

Samozřejmě nebude chybět oblíbená 
sebeobrana a i tentokrát bude připra-
ven dětský koutek pro děti účastníků 
kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou 
přinést sportovní oblečení (pro výuku se-
beobrany), popř. volnější obuv na přezutí 
a hygienické potřeby (možnost využití 
sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv 
není třeba, výuka základů sebeobrany 
probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme 
na tel. 599 414 165, 950 739 407 nebo 
prostřednictvím elektronické pošty na 
adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz 
přihlašovat.

Těšíme se na všechny zájemce z řad 
veřejnosti. Vladimíra Zychová
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Obvykle probíhá bilancování činnosti 
naší organizace počátkem nového roku. 
I když začal teprve podzim, i členky 
Svazu žen by rády poskytly alespoň pár 
informací o aktivitách malého počtu 
žen naší organizace. 24 členek se schází 
jednou měsíčně, aby se spolu nejen 
pobavily, ale také užitečně strávily čas 
určený pro tuto příležitost.

A co naše činnost konkrétně obnášela?
- pomohly jsme s údržbou části zele-

ných ploch v Petřkovicích,
- v rámci kulturních akcí jsme v Mu-

zeu Hlučínska navštívily výstavu 
„Retro v našich domácnostech“ 
a připomněly si život našich mami-
nek a babiček. K vidění byly staré šicí 
stroje i gramofony, rádia, nádobí, také 
staré fotoaparáty a mnoho dalších 
krásných věcí. Hezky se vzpomínalo.

- současně jsme navštívily výstavu 
polského fotografa Arkadiusze Goly 
o životě a práci havířů v Katovicích,

- stále pokračujeme v „Adopci na 
dálku“ letos již čtrnáctiletého 
indického chlapce KISKU BRIJEN-
DRO, kterému členky opět zaplatily 
z vlastních prostředků roční školné 
ve výši 5 000 Kč. Chlapec se dobře 
učí a po prázdninách postoupil do 
9. třídy,

- s městem Kalkatou v Indii zajišťu-
jeme korespondenci spolu s překlady 
v angličtině a Němčině,

- Dětský domov ve Slezské Ostravě 
obdržel od naší organizace peněžitý 
dárek na zakoupení plavenek pro děti,

- v červnu se „děvčata“ naší organizace 
rozhodla opět navštívit Hornické 
muzeum a sfárat do hlubin země. 
V hloubce 35 m nám průvodce pan 
Jiří Klučka názorně ukázal, v jakém 
prostředí horníci pracují a jak je jejich 
práce namáhavá. Těžní klec byla ten-
tokráte v provozu a nemusely jsme do 
dolu po svých jako při naší poslední 
návštěvě. Akce se opravdu vydařila,

- vzhledem k tomu, že ženy našeho 
věku trápí bolesti kloubů a potřebují 
alespoň teoreticky poradit, zorga-
nizovaly jsme zdravotní přednášku 
s firmou ENERGETIX o léčebných 
účincích magnetů.
Při našich setkáních vzpomínáme 

na naši kamarádku Dášu Grebeníčko-
vou, se kterou jsme se v nedávné době 
navždy rozloučily.

Co říci na závěr? Snažíme se, aby 
nám všem bylo spolu dobře a aby 
práce naší malé organizace byla vidět. 
Takže vzhůru do další akce a tou bude 
vánoční výstava!

Šárka Klučková, předs. Svazu žen

Svaz žen nezahálí

Naši senioři
Po odstoupení prakticky celého vý-

boru Klubu seniorů na členské schůzi 
dne 8. 6. 2012 byl zvolen nový výbor 
Klubu seniorů, který pokračuje v čin-
nosti pod vedením předsedy p. Jiřího 
Dřevjaného. Doufáme, že další činnost 
seniorů bude minimálně na stejně 
vysoké úrovni jako v minulosti.

První akcí byla účast na „Setkání 
na hranici“, kterou pořádala Krajská 
rada Svazu důchodců ČR ve spolupráci 
s JSD Žilinského kraje za účasti přátel 
z polských Pilchovic v obci Bílá. Účast 
byla velká, byl zajištěn bohatý kulturní 
program a setkání mělo dobrou úro-
veň a vysokou účast, až na nepříznivé 
počasí.

Nejdůležitější událostí minulého 
období však bylo zaregistrování 
Klubu seniorů do celostátního 
Svazu důchodců ČR, o.s., dne 
21. 8. 2012 jako plnoprávné složky 
pod názvem Místní organizace 
Svazu důchodců ČR, občanské 
sdružení, Petřkovice.

Dne 21. 9. 2012 se pak uskutečnila 
vlastně 1. schůze Místní organizace 
SDČR, o.s., Petřkovice v sále KD 
Petřkovice za účasti starosty naší obce 
p. Ivo Mikulici. Samozřejmě, že na zá-
věr schůze bylo zajištěno pohoštění pro 
všechny zúčastněné. O tanec a dobrou 
náladu se pak postaral svou hudební 
produkcí p. Řezáč. Všichni členové byli 
spokojeni.

Ve spolupráci s vedením měst-
ského obvodu Petřkovice bylo dne 
5. 10. 2012 uspořádáno vystoupení 
slovácké dechovky „Šohajové“, včetně 
vystoupení lidového vypravěče Jožky 
Černého, jak pro místní seniory, tak 
i pro širokou veřejnost. Bylo za-
jištěno kvalitní pohoštění a prodej 
vynikajících minizákusků. Hudba 
včetně vystoupení vypravěče byla 
výborná a všichni návštěvníci, a že 
jich bylo 170 z Petřkovic a okolních 
obcí, včetně 34 důchodců z polských 
Pilchovic, se výborně bavili a odchá-
zeli domů spokojeni s dobrými dojmy 
z příjemně prožitého večera.

 V plánu Svazu důchodců na další 
období je uspořádání „Mikulášské 
nadílky“ pro členy Svazu důchodců 
z Petřkovic 7. prosince a uspořádání 
„Společenského plesu“, který se bude 
konat dne 23. 2. 2013.

JUDr. Josef Hurtík 

 „Škoda, že ještě nemáme název 
ulice,“ řekli si novousedlíci z ved-
lejší ulice, která navazuje v Ostravě-
-Petřkovicích na ulici Jahodovou (v její 
necelé polovině).

„Vlastně, větší 
lítost by byla, kdyby 
naši ulici nazvali 
jiným názvem,“ pokračovali v úvaze. 
A tak proto něco udělali. Vyrobili si 

Křižovatka Jahodové 
s Jahodovou
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vlastní rozcestník, který umístili na 
pozemek jednoho ze sousedů. Byla 
to velká sláva i příležitost se setkat se 
sousedy. Rozcestník stojí a Jahodová 
s Jahodovu si dobře rozumí. Vždyť je 
to jen odbočka. Ale majitelé pozemků 
mohou mít v adrese stále ten pěkný 
název Jahodová ulice. A navíc je to 
místo, kde je sraz pro všechny aktivity 
pořádané místním Uličním výborem 
pro rodiče i děti nejen z této ulice.

Díky: za nápad a manuální práce 
Ivetě Dočekalové, grafické zpraco-
vání a manuální práce Aleně Srokové, 
Pouličnímu výboru (pánové Bob, Míla, 
Aleš) za přiloženou ruku k dílu k reali-
zaci, a každé přítomné rodině, která si 
pak své prkénko pokřtila a přimonto-
vala ke kůlu.

Foto: Alena Sroková
Sarbedka, Ostrava

Mateřská škola 
informuje
Začal nám nový školní rok 2012–2013

Školka nám opět ožila, vedle ve-
selého švitoření se sice občas ozývá 
tesknící pláč, ale od toho jsme tady, 
aby se dětské slzičky co nejdříve 
osušily na tvářích a nové děti se rychle 
adaptovaly v MŠ. Ale to nutné od-
loučení od rodičů a prarodičů dětem 
zaplníme pohádkou, hrou, písničkou, 
cvičením i učením. Už k nám zase 
přijedou klauni a rozmanitá divadélka 
s pohádkou nebo veselým představe-
ním. Jen na pár dnů máme výstavu 
ovoce a zeleniny s ochutnávkou a pak 
si budeme hrát na broučky. Máme 
na to celý den ve školce, kdy se děti 
změní převlekem na berušky, mo-
týlky, mravenečky a společně formou 
písniček, tanečků a povídání budeme 
uspávat broučky. Těšíme se na Hopsa-
lína, který přijede za námi s progra-
mem, kde budeme mít všichni červené 
oblečení, nevíme, jaké překvapení pro 
nás má, ale už teď se těšíme. Kroužků 
máme letos spoustu – v pondělí je 
„Keramika“, v úterý „Angličtina“, ve 
středu „Sboreček“, ve čtvrtek „Flét-
nička“ a „Hopsalín“, ještě se nám 
někde v dopoledních hodinách nabízí 
plavání. Uvažujeme o lyžařské ško-
ličce, zajímavou nabídku máme, jen 
čekáme na zájem rodičů a dětí.

„Sluníčko“ – klub pro maminky 
s dětmi od 2 do 3 let můžete navště-
vovat každé druhé úterý od 15,00 do 
16,00 hodin. Začínáme 9. října 2012. 
Přivítá vás paní učitelka, která vás 
naučí společně s dětmi cvičit, poznáte 
nové výtvarné techniky, naučíte se 
písničky, tanečky a říkadla – vše při-
způsobené staršímu batolecímu věku. 
A co k tomu potřebujete? Přezůvky, 
pro děti papučky, ale především dobrou 
náladu a chuť pobýt se svým dítětem 
v novém prostředí, které mu bude 
později důvěrně známé, a mít možnost 
poznat společně nové a zajímavé věci. 
Jen prosíme rodiče o dodržení námi 
požadovaného věku dětí. Má to svůj 
důvod. Jednak nejsme na malé děti or-
ganizačně připraveni a pak děti se mají 
zapojit do dění ve třídě, což je smyslem 
„Sluníčka“.

Těšíme se na vás a na společné chvíle 
prožité v naší školce.

Hana Hrubá se svým kolektivem

Poděkování aneb „A je to“ �
Slovy známých pohádkových po-

staviček bychom mohli ukončit další 
etapu rekonstrukce budovy 1. stupně 
naší základní školy. V období letních 
prázdnin se chodbami místo školního 
ticha ozývalo bouchání, vrtání, klepání. 
Střídal se zde řemeslník za řemeslní-
kem, no a výsledek předčil očekávání. 
Všichni jsme si totiž přáli, abychom 
měli pěknou, moderní školu s eko-
nomickým provozem, která by děti 
přitahovala už svým vzhledem. A stalo 
se. K nové zateplené fasádě, oknům 
a upravené školní zahradě z loňského 
roku přibyly i krásně zrekonstruované 
vnitřní prostory. Ty září novým nátě-
rem, který je ozvláštněn motivem duhy. 

Velkým překvapením je také nové 
schodiště, dlažba a hlavně nově vzniklé 
šatní koutky. Ovšem největší kus práce 
odvedli řemeslníci v podkroví. Tam ze 
staré, zaprášené, naprosto nevyhovující 
půdy vznikly dvě prosvětlené, upravené 

Ze školních lavic

(Pokračování na straně 6)
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(Pokračování ze strany 5)
Ze školních…
a čisté místnosti. Úplně největší radost 
mají děti z nového zvonění. V praxi 
to znamená, že je na začátek a konec 
hodin neupozorňuje klasický zvonek, 
ale například melodie z pohádek nebo 

oblíbených filmů. Děkujeme všem 
zúčastněným, zejména zřizovateli 
školy ÚMOb Petřkovice pod vedením 
starosty pana Ivo Mikulici, kteří se 
zasloužili o to, že jsme nový školní rok 
zahájili v novém a krásném prostředí. 

Kolektiv učitelek 1. stupně �
Když jsem po velkých prázdninách 

zase přišla do školy, byly na zdech 
namalované duhy a to se mi moc líbilo. 
I bráškovi se škola moc líbí. Přišli jsme 
do třídy, sedli si do lavic a za chvíli při-
šel pán a natáčel rozhovor pro Českou 
televizi.  K. Pokorná, 4. A

Naše škola je po prázdninách zre-
konstruovaná. Má nový nátěr, nové 
schody a taky nové prvňáky. Máme 
nové zvonění, nové předměty, které nás 
baví. Doma už je nuda, tak proč nejít do 
školy. Naučíme se tam spoustu věcí. 

A. Pach, 4. A
Zvonění je úplně úžasné. Jsou tam 

různé melodie, třeba Růžový panter, 
Piráti z Karibiku a tak dále. Moc se mi 
to líbí.  

D. Cedivodová, 4. A
Vítáme prvňáky �

Na začátku letošního školního roku 
čekalo na naše prvňáčky i ostatní žáky 
překvapení: krásná opravená škola 
a štáb České televize. Prvňáci nevěděli, 
co mají dříve sledovat. Paní učitelku, 
kameramana, moderátora nebo mamku 
s taťkou, kteří je doprovázeli do školy.
Vše ale zvládli na jedničku, a proto 
se přímé vstupy z budovy 1. stupně 

objevily v pořadu Dobré ráno, další 
reportáže pak v Událostech v regionech 
a i ve večerních Událostech. Kdo jste 
neviděl, můžete zhlédnout v archivu ČT 
na internetu. 

B. Potůčková, třídní učitelka 1. A
Plavání  �

Žáci druhých a třetích tříd zahájili 
tradičně v rámci tělesné výchovy výuku 
plavání.

Jsem ve třetí skupině a umím plavat. 
Je tam hodně pomůcek a taky se moc 
těším na teplou vodu. Naše paní lek-
torka je super. Naučí nás dobře plavat. 

K. Hubertová, 2. A 
Mně se líbí paní plavčice. 

J. Kaňa, 2. A

V plavání jsem celkem dobrá, vodu 
mám strašně ráda a ještě nám to všem 
v plavkách sluší. 

V. Paprskářová, 3. A
Ještě neumím plavat, ale vím, že se to 

časem naučím. 
T. Lojková, 2.

Nejvíc se mi líbí rozplavání, jak ská-
čeme z můstku a jak zpíváme v auto-
buse.  V. Pracuch, 2. B 

Sběr kaštanů �
Nastal podzim a tím i náš čas na 

sběr kaštanů a žaludů. Už několik 

let se během září a října zapojují děti 
naší školy do sběru plodů pro lesní 
zvěř a pomáhají ji tak přečkat mnohdy 
dlouhou zimu. Zároveň v rámci ekolo-
gické výchovy sbíráme po celý školní 
rok i starý papír a víčka od PET lahví. 
Pokud máte chuť, zapojte se do sběru 
i vy. Děkujeme za spolupráci. 

Mgr. G. Rycková, třídní učitelka 4. A
Kaštany a žaludy sbírám rád. Je to ta-

kové napínavé. Znám místo, kde je jich 
hromada. Asi tuna. Minulý rok jsme 
taky sbírali a dali je pak do krmelce. Za 
tři dny jsme se tam šli podívat a nezbyl 
tam ani jeden žalud. Tak jsem si řekl: 
„Ta zvířata musela mít teda hlad!“ 

R. Gajdečka, 4. A
Dopravní výchova 4. tříd �

Ve dnech 24. a 25. 9. navštívili žáci 
čtvrtých tříd dopravní hřiště Orebitská 
v Ostravě-Přívoze. Spolu se strážníky 
městské policie si nejdříve procvičili 
a vysvětlili dopravní předpisy a pravidla 
a poté si podle nich vyzkoušeli jízdu na 
kole. Ještě štěstí, že to bylo jen na hřišti. 
Chyb bylo hodně a děti se do jara, kdy je 
čeká zkouška na řidičský průkaz, musí 
ještě hodně naučit a natrénovat. Hřiště je 
otevřeno o víkendech i pro veřejnost. 

Mgr. J. Návratová, třídní učitelka 4. B

 Byly tam semafory, značky, jedno-
směrná ulice a vše, co na silnici patří. Pak 
jsme vešli do takové malé boudy a po-
sadili se do lavic. Další dvě hodiny jsme 
si povídali o tom, jak se správně chovat 
na silnici s kolem. Měli jsme svačinovou 
přestávku a ještě nám zbyl nějaký čas 
nasbírat kaštany a žaludy, které se pova-
lovaly venku. Nakonec jsme si nasadili 
helmy, rukavice a vesty s čísly, dali nám 
kola a jezdili jsme. Byl to krásný den. 

J. Kurková, 4. B
Vždycky, když jsem měla ukázat 

rukou, tak jsem padala. Raději bych 
celou dobu seděla v té chatičce a psala 
do sešitu. Na řidičák na kolo nemám. 

Edita Masná, 4. A
Dění ve školní družině �

 S létem skončily i prázdniny a začal 
nový školní rok. Přivítali jsme nové tváře, 

K. Drmelová, 4. B Prázdniny 
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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Značky obvodů

těšili se na tváře známé. Naše školní dru-
žinka odstartovala září soutěží ve ,,VY-
TAHOVÁNÍ“. Pod tímto názvem se však 
neskrývá vytahování nad mladšími či 
bojácnými kamarády, ale soutěžíme o to, 
kdo vyroste o nejvíc centimetrů v období 
září až prosinec. Soutěž je doprovázena 
kvízem o zdravé stravě a zdravých stra-
vovacích návycích, děti vypracovávaly jí-
delníček zdravý a nezdravý, který můžete 
zahlédnout při vstupu do školní jídelny. 
Neopomněli jsme ani důležitost spánku 
a pohybu, který je tak důležitý pro náš 
růst. V měsíci říjnu se můžeme těšit na 
návštěvu divadélka Smíšek a také již 
začnou zájmové kroužky školní družiny, 
na které se děti i paní vychovatelky velmi 
těší. Šťastný vstup do nového školního 
roku přejí 

vychovatelky ŠD
Poděkování �

Rádi bychom poděkovali za sponzor-
ský dar – deset reflexních vest, které 

našim dětem věnoval pan Trung Tien 
Le. Vesty děti užívají v rámci zvýšení 
bezpečnosti při přechodu do tělocvičny 
a hlavně při hromadném převodu na 
oběd. Převést bezpečně 120 dětí není 
jen tak. Zároveň děkujeme strážníkům 
Městské policie Ostrava za každo-
denní dozor na přechodu. 

učitelky 1. stupně S. Ďurková, 1. A drak

Máme novou střechu! �
Červená škola získala novou střechu. 

Nutno podotknout, že rekonstrukce 
střešní krytiny začala ještě v průběhu 
školního roku. Přesto tato náročná situ-
ace nijak neovlivnila řádný běh školy.

Děkujeme zřizovateli školy – Úřadu 
městského obvodu Petřkovice, ze-
jména starostovi obce panu Mikulicovi 
i celému zastupitelstvu. Jejich záslu-
hou byla tato rozsáhlá investiční akce 
uskutečněna. Obě budovy „omládly“ 
a budou tak moci sloužit další desítky 
let.

Do nového školního roku si zbývá jen 
přát, aby v krásném prostředí naší školy 
vládla dobrá nálada, aby vyučující měli 
mnoho pedagogického optimismu a dě-
tem aby se dařilo v jejich snažení.

Za kolektiv pedagogů Mgr. Petra Raunigová
Všichni moc dobře víme, že na naší 

škole proběhla rekonstrukce, která 
trvala přibližně 3 měsíce. Byla opra-
vena střecha hlavní budovy školy. Škole 
zůstala její známá cihlová barva, jen 
spodní část omítky je nově natřená. 
První pokus se žlutou barvou nevyšel, 
ale ten druhý se už povedl. Šedá barva 
teď pěkně ladí i s hasičskou zbrojnicí.

Na střeše kromě nových červených 
tašek přibyly i vikýře, které na naší škole 
byly do roku 1994, kdy byla provedena 
velká rekonstrukce. Čelní stranu nad okny 
zdobí nově přidělané hodiny, které svítí 

ve tmě a dokonce fungují, čemuž se velká 
část mých spolužáků diví. Většině žáků se 
naše nová střecha líbí a ne jen jim, ale jsou 
spokojeni také občané Petřkovic.

Přes novou červenou střechu už snad 
nepoteče a my se nebudeme muset na 
chodbě vyhýbat kyblíkům, do kterých 
se za deště chytala voda.

Lucie Kilarová 8. C
Děti z 5. B se měly zamyslet  �
nad otázkou „Jaké to je být 
páťákem?“

Být páťákem je hodně dobré. Je to 
tady o dost lepší než na té staré budově. 
Jsou tu tři patra, máme blíž jídelnu i tě-
locvičnu. Někdy mám smíšené pocity 
z písemek, píšeme jich strašně moc. 
Paní učitelky tu jsou hodné. Už jsme 
i vařili jednohubky. 

David Holiš, 5. B 
Být páťákem je úžasné. Moc se mi 

to líbí. Už mám jedenáct, do páté třídy 
se hodím. Máme víc učitelek než ve 4. 
třídě. I víc domácích úkolů. Je tu těžší 
i učivo, tak se doma nenudím.

Aneta Ondrová, 5. B
Je to hrozné, protože píšeme skoro 

pořád písemky. Ale je to tady hezčí než 
ve čtvrté třídě, protože tady je nová 
tabule a máme to tu hodně vyzdobené. 
Z oken je výhled na náměstí.

Veronika Čeganová, 5. B
Přišli jsme na „Červenou“ budovu 

a je to tu fajn. Učivo je ale těžké 

a přísně se tu známkuje. Nejde mi moc 
matematika, ale to se naučím. Máme tu 
vyzdobenou třídu a krásné prostředí.

Milena Oczkowská, 5. B 
Chtěla jsem už být v páté třídě, abych 

mohla být v „červené“ budově, pro-
tože tady byla před několika lety moje 
sestra. Sice tu byla jen do páté třídy, 
ale myslím si, že se jí tu líbilo. Píšeme 
tu více prověrek a desetiminutovek, ale 
paní učitelky jsou moc hodné. 

Chiara Bazzano, 5. B
Jak vznikla 8. C �

Před prázdninami bylo oběma sed-
mým třídám oznámeno, že se naše třídy 
možná spojí v třídu jednu, jelikož hodně 
žáků bylo přijato na gymnázia a někteří 
se odstěhovali. Pro nás všechny to byl 
velký šok a většině z nás se to nelíbilo. 
Přestože jsme se všichni dobře znali, 
nechtěli jsme být spojeni. Pár lidí toto 
řešení ale potěšilo, většinou to byli kluci. 

Po prázdninách jsme se tedy sešli 
jako jedna úplně nová třída 8. C v počtu 
třiceti žáků. Všichni jsme se znali, ale 
byl to zvláštní pocit být pohromadě. 
Uvědomili jsme si, že takhle už to bude 
až do deváté třídy. První dva dny nového 
školního roku se odehrávaly ve zvláštní 
atmosféře. Pak už jsme to nebrali jako 
žádnou novinu a chovali jsme se, jako 
bychom takhle byli spojeni od první 
třídy. Teď je z nás kamarádský kolektiv.

Barbora Hrbáčková 8. C

Ze školních lavic 2. stupeň

Pozvánka
Cyklistický oddíl TJ Baník Os‑
trava OKD pořádá ve spolupráci 
s Landek Park, Lowell – Pro, 
Sportique, DDÚ Ostrava ‑Přívoz 
a JR Cyklosport Petřkovice zá‑
vod v cyklokrosu.
Akce se koná v neděli 4. listo‑
padu v areálu Hornického muzea 
v Petřkovicích.

Srdečně zvou pořadatelé
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Pozvánka do fotbalové 
školičky Dráčci Petřkovice

FC Odra Petřkovice nabízí pro nejmenší děti „Dětskou fot-
balovou školku – Dráčci Petřkovice“, kde se děti zábavnou for-
mou naučí základním pohybovým návykům, začnou rozvíjet 
své pohybové schopnosti a dovednosti, naučí se 
pravidlům fungování kolektivu. Nezapomeňte, 
že pohyb je pro děti zábava a radost!

Dětská školička je vhodná pro všechny děti 
do 6 let. Tréninky jsou dvakrát týdně, úterý 
a čtvrtek od 15:45 hod. na fotbalovém hřišti 
FC Odra Petřkovice, které se nachází v Petřkovicích hned za 
mostem po levé straně ve směru od Ostravy. Je zde i restaurace 
U Jana s hezkým dětským hřištěm. Srdečně zveme všechny 
zájemce.

Kontakt: trenér Filip Smékal, tel.: 739 425 624 

POZVÁNKA 
Základní organizace eského svazu žen v Pet kovicích 

si Vás dovoluje pozvat na 

VÁNO NÍ VÝSTAVU 
která je po ádána pod patronací 

Okresní rady SŽ 
a pod záštitou Ú adu m stského obvodu Pet kovice. 

 

Výstava se uskute ní 
v sále Kulturního domu v Pet kovicích  

ve tvrtek 29.11. 2012 od 10.00 – 17.00 hod. 
v pátek 30.11. 2012 od 9.00 – 17.00 hod. 

 

Kulturní vystoupení žák  Základní školy v Pet kovicích 
se bude konat  

ve tvrtek 29.11. 2012 ve 14.00 hodin  
a  v pátek 30.11. 2012 v 11.00 hodin. 

P ij te se podívat 
na betlémy, zdobení váno ních perní k , na p ípravu váno ních ozdob aj.  

R zné výrobky si m žete zakoupit. 

Ob erstvení zajišt no, t šíme se na Vaši návšt vu ! 

 
 
 

Prodám menší rodinný domek 
v Ostravě ‑Petřkovicích na ul. U Jana 263. 
Bližší informace na tel. 736 250 591.
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